



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

Kargu publikoak	Kargu Publikoa Organoa	Azken izendapen data
		Azken amaiera data
Jarduera mota	Jardueraren deskribapena	
	Entitatea	
	Hasiera data Amaiera data Orduak	

ABASCAL CANDAS, JUAN CARLOS	Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea Etxebizitza eta Hiri Agenda	2024.10.01
-----------------------------	--	------------

16 art. - Kargudun hautuak

Ser concejal

Ayuntamiento de Ermua

Hasiera data 2023.06.27 Amaiera data Orduak 0

ABERASTURI GORRIÑO, UNAI	Zuzendaria Datuak Babesteko Euskal Agintaritza (DBEA)	2023.07.08
--------------------------	--	------------

14.1.c)

art. - Jarduera pribatuak -
Sortutako nahiz produzitutako
literatura-, arte-, zientzia- edo
teknika-lanakTesi doktoralen kanpo zuzendaria eta ELEKTRODAT proiektuan
parte-hartzea

Euskal Herriko Unibertsitatea-Universidad del Pais Vasco

Hasiera data 2021.09.01 Amaiera data Orduak 0

AGIRRE BERRIOTXOA, MIREN ITZIAR	Ogasun sailburuordea Ogasuna eta Finantzak	2017.09.11 2024.07.19
---------------------------------	---	--------------------------

16 art. - Kargudun hautuak

Zinegotzia. 4. alkateordea.

Urretxuko Udala

Hasiera data 2023.05.28 Amaiera data 2016.11.24 Orduak 0

16 art. - Kargudun hautuak	Concejal. Primer Teniente de Alcalde. AYUNTAMIENTO DE URRETXU	
	Hasiera data 2019.05.26 Amaiera data 2023.05.27 Orduak 0	

AGIRREZABALAGA UGARTE, DUÑIKE	Justizia Digitalaren eta Azpiegituren zuzendaria Justizia eta Giza Eskubideak	2024.07.13
-------------------------------	--	------------

16 art. - Kargudun hautuak

Ser concejala en el Ayuntamiento de Zumaia

Ayuntamiento de Zumaia

Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

AGUIRRE HUERGA, JON KARLOS	Lan Harremanen Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2020.10.03 2024.09.06
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Bizkaiko Epaileen Batzordeko presidentea BIZKAIKO FUTBOL FEDERAZIOA. Hasiera data 2020.10.03 Amaiera data 2024.09.06 Orduak 0	
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Presidente del Comité Vizcaíno de Árbitros. FEDERACIÓN VIZCAINA DE FUTBOL Hasiera data 2017.03.02 Amaiera data 2020.10.02 Orduak 0	
ALDASORO ITURBE, AITOR	Hizkuntza Politikarako sailburuordea Kultura eta Hizkuntza Politika	2024.09.04
16 art. - Kargudun hautuak	Beasaingo Udalan zinegotzia izatea. Beasaingo Udala - Ayuntamiento de Beasain. Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
ALDAY GARATE, NEREA	Joko eta Ikuskizunen zuzendaria Segurtasuna	2025.05.14
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Azpeitia Ayuntamiento de Azpeitia Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
ALDEKOA DE LA TORRE, JON ANDONI	Zuzendari nagusia Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)	2020.11.02
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir una clase en el marco de un postgrado universitario Universidad Pontificia de Comillas Hasiera data 2024.03.08 Amaiera data 2024.03.08 Orduak 2	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir clase sobre comunicacion politica en el Postgrado de Direccion de Asuntos Publicos en ICADE bajo la direccion de INIT. ICADE Hasiera data 2024.03.16 Amaiera data 2024.03.16 Orduak 2	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Ser profesor del modulo VII "Planificacion Estrategica" del Diplomado de Mercadotecnia Politica. ITAM Instituto Tecnológico de México Hasiera data 2024.01.12 Amaiera data 2024.01.19 Orduak 12	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participación como experto en el programa Ciudades S3 Sustentables, smart, sensitive. CEU Universidad Hasiera data 2023.11.14 Amaiera data 2023.11.14 Orduak 1
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar como conferenciante de la agenda programada dentro del marco de actividades y conferencias sobre transformar la ciudad. Vice Gobernado de Santa Cruz-Argentina System&Function Hasiera data 2023.08.28 Amaiera data 2023.08.29 Orduak 2
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestion Publica Local ', modulo marketing y comunicacion. Federacion Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2023.06.19 Amaiera data 2023.09.18 Orduak 13
14.1.a) art. - Jarduera pribatuak - Ondarearen administrazioa	Alquiler de piso Hasiera data 2023.03.10 Amaiera data Orduak 0
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor para el módulo 6 Planeación Estratégica, del Diplomado Mercadotecnia Política. ITAM (Instituto Tecnológico de Mexico) Hasiera data 2023.02.25 Amaiera data 2023.03.04 Orduak 12
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participar como profesor en la Formación en Gobernanza Abierta y Colaborativa UNED Bergara Hasiera data 2023.02.20 Amaiera data 2023.02.24 Orduak 3
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestion Publica Local ', modulo marketing y comunicacion. Federacion Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2022.10.26 Amaiera data 2022.12.19 Orduak 13
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestion Publica Local ', modulo marketing y comunicacion. Federación Española de Municipios y Provincias. Hasiera data 2022.06.29 Amaiera data 2022.09.26 Orduak 13



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor en la Formación en Gobernanza Abierta y Colaborativa, impartiendo el tema 4: "Conversaciones estratégicas y sistemas de escucha e información para gobiernos colaborativos" correspondiente al Módulo "Participación ciudadana y gobierno relacional". UNED Bergara Hasiera data 2022.02.21 Amaiera data 2022.02.25 Orduak 3
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formacion impartida en el curso "Especializacion en la Gestion Publica Local", modulo de marketing y comunicacion local. FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS. Hasiera data 2021.10.18 Amaiera data 2021.10.29 Orduak 13
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Participar como formador en la acción formativa del PLAN FEM Federación Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2021.06.21 Amaiera data 2021.09.28 Orduak 13
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor de Master Online y Seminarios en Gerencia Pública y Comunicación. UNIVERSIDAD GEORGE WASHINGTON Hasiera data 2020.12.09 Amaiera data Orduak 34
ALKORTA BARRAGAN, ESTIBALIZ	Euskara Sustatzeko zuzendaria 2017.01.14 Kultura eta Hizkuntza Politika 2024.09.15
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia LASARTE-ORIAKO UDALA Hasiera data 2015.06.13 Amaiera data 2023.06.16 Orduak 0
ALUSTIZA KAPANAGA, AINHOA	Zuzendaria 2022.05.02 EiTB Media, S.A.U. 2024.06.25
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Kirol Arbitrajeko Euskal Epaimahaian arbitro gisa parte hartzea, laudo bat emanez. Kirol Tartekaritzarako Euskal Epaitegia Hasiera data 2024.03.15 Amaiera data 2024.04.19 Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ANSOLA KAREAGA, IÑIGO	Zuzendari nagusia	2016.12.14
	Energiaren Euskal Erakundea (EEE/EVE)	2024.09.13
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia	
	Berriatuko Udala	
	Hasiera data 2022.05.26 Amaiera data	Orduak 0
ANSUATEGI COBO, ALBERTO	Ekonomia eta Plangintza zuzendaria	2022.01.15
	Ekonomia, Lana eta Enplegua	2024.07.12
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	- Impartir el módulo "Sostenibilidad financiera de la gestión Publica" en el curso "Formacion en Gobernanza Abierta y Colaborativa"	
	UNED Bergara/Gipuzkoako Foru Aldundia	
	Hasiera data 2024.04.08 Amaiera data 2024.04.12 Orduak	3
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir el módulo 'Sostenibilidad financiera de la gestión pública' en el curso de 'Formación en Gobernanza Abierta y Colaborativa'.	
	UNED	
	Hasiera data 2023.03.06 Amaiera data 2023.03.10 Orduak	4
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir 7 horas lectivas en el curso Socio-Economic Aspects of Climate Change	
	UPV-EHU y MER	
	Hasiera data 2022.04.26 Amaiera data 2022.06.09 Orduak	7
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir el módulo on-line 'Sostenibilidad financiera de la gestion publica.	
	'UNED BERGARA	
	Hasiera data 2022.03.07 Amaiera data 2022.03.11 Orduak	3
ARCHELI MESONERO, SOFIA	Zuzendaria	2025.03.04
	Aukerak, Gizarteratzearen Euskal Agentzia	
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Eibar	
	Ayuntamiento de Eibar	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data	Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ARECHAGA ITURREGUI, MARIA CONCEPCION	Komunikazio Zuzendaria Ekonomia, Lana eta Enplegua	2021.01.30 2024.07.05
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Formar parte del Consejo de Redacción del Periódico Municipal de Bilbao. PERIÓDICO MUNICIPAL DE BILBAO. Hasiera data 2021.09.29 Amaiera data Orduak 0	
AREITIO IBARLUCEA, ASIER	Kanpo Harremanen eta Organismo Multilateralen Zuzendaria Lehendakaritza	2025.02.01
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Mungiako Udala Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
ARNAEZ ARRECIGOR, FRANCISCO JAVIER	Zuzendari Nagusia Finantzen Euskal Institutua	2020.11.14 2024.11.08
15 art. - Jarduera publikoak	Miembro del Consejo de Administración. GESTIÓN DE CAPITAL RIESGO DEL PAIS VASCO SGEIC, S.A. Hasiera data 2017.10.20 Amaiera data 2021.03.23 Orduak 0	
ARROITAJAUREGUI JAYO, MARIA BEGOÑA	Administrazio Organoko titularra EAEko Kontratuen Inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa	2017.11.10
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Oinarri teknikoen inguruko hitzaldia ematea. Dar una charla sobre bases técnicas. LABORATORIO DE CONTRATACION S.L. Hasiera data 2022.11.09 Amaiera data 2022.11.09 Orduak 1	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir una conferencia en el marco de la próxima edición del título propio "Experto en contratación pública" Deustuko Unibertsitatea Hasiera data 2021.02.01 Amaiera data 2021.03.31 Orduak 1	
ARTARAZ MIÑON, MIREN	Unibertsitate Politika eta Koordinazioko zuzendaria Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza	2017.04.22 2024.10.17
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Presidente del CLUB BENETAN GASTEIZ. CLUB BENETAN GASTEIZ. Hasiera data 2020.12.13 Amaiera data 2021.12.31 Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ATXA ZAITEGI, IKER	Berrikuntza Sozialaren Zuzendaria Lehendakaritza	2021.01.30 2022.04.18
14.1.b)	- "Etika eta RSC" buruzko saioak ematea.	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Mondragon Unibertsitatea Hasiera data 2022.01.14 Amaiera data 2022.01.21 Orduak 8	
14.1.b)	Participación como ponente en el Curso de Especialización en Gestión de Empresas Cooperativas	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Mondragon Unibertsitatea Hasiera data 2021.05.12 Amaiera data 2021.05.12 Orduak 4	
14.1.d)	Participación en el Jurado de los premios de Sostenibilidad.	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	EL CORREO-BBVA-ACLIMA Hasiera data 2021.02.22 Amaiera data 2021.03.09 Orduak 5	
BALLESTEROS PRADOS, ALEJANDRO	Zuzendari medikoa - Arabako Osasun Mentalaren Sarea Osakidetza-Servicio vasco de salud	2021.07.30 2024.01.01
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir la asignatura de Psiquiatría Forense del grado de Criminología de la Universidad Europea Miguel de Cervantes. Universidad Europea Miguel de Cervantes. Hasiera data 2023.02.01 Amaiera data 2023.07.31 Orduak 50	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir la asignatura Psiquiatría Forense. Universidad Europea Miguel de Cervantes Hasiera data 2022.02.15 Amaiera data 2022.07.31 Orduak 60	
BARASORDA GOICOECHEA, JUAN MARIA	Funtzio Publikorako Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2012.12.27 2024.08.02
14.1.b)	Participación en dos charlas	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Ayuntamiento de Iruña y Universidad de Deusto Hasiera data 2021.05.20 Amaiera data 2021.05.24 Orduak 2	
14.1.b)	Mahai inguru literario bat zuzentzea.	
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	FESTIVAL DE LITERATURA RIOJA NOIR Hasiera data 2024.06.15 Amaiera data 2024.06.15 Orduak 2	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.b)	Literatur mahai inguru bat gidatzea
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	AREA DE CULTURA DE LA SOCIEDAD BILBAINA Hasiera data 2024.06.05 Amaiera data 2024.06.05 Orduak 1
14.1.b)	Moderar una mesa redonda literaria.
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Area de Cultura de la Sociedad Bilbaina. Hasiera data 2024.06.05 Amaiera data 2024.06.05 Orduak 1
14.1.c)	Gabarrari buruzko artikulua idaztea.
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	EL CORREO egunkaria Hasiera data 2024.04.20 Amaiera data 2024.04.20 Orduak 0
14.1.b)	Coordinar y moderar los Encuentro Literarios sobre Género Negro Bruma Negra.
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA / REVISTA CALIBRE 38 Hasiera data 2023.06.08 Amaiera data 2023.06.10 Orduak 2
14.1.b)	Coordinar y moderar los Encuentro Literarios sobre Género Negro Bruma Negra.
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA / REVISTA CALIBRE 38 Hasiera data 2022.06.23 Amaiera data 2022.06.25 Orduak 3
14.1.c)	Escribir los prólogos del libro "El hombre del Hueco" y "El misterio de Darmoor".
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	EDITORAIL DEPOCA Y EDITORIAL WHO Hasiera data 2022.02.22 Amaiera data 2022.02.22 Orduak 0
14.1.b)	Coordinar y moderar los Encuentros Literarios sobre Genero Negro Bruma Negra.
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	AYUNTAMIENTO DE PLENTZIA / REVISTA CALIBRE 38 Hasiera data 2021.10.14 Amaiera data 2021.10.16 Orduak 3



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

BARAÑANO ORBE, LEIRE	Zuzendari nagusia	2022.03.02
	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	2025.02.06
14.1.d)	Participacion en un Comité de Expertos	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	ARANTZULABE GIZARTE BERRIKUNTZA SOCIAL INNOVATION	
	Hasiera data 2022.07.01 Amaiera data 2022.09.30 Orduak 0	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir en el Máster en Emprendimiento y Dirección de Empresas la asignatura "Modelos de negocio y creación de empresas".	
	EHU-UPV	
	Hasiera data 2022.06.24 Amaiera data 2022.06.24 Orduak 2	
14.1.d)	Participacion en Grupo de expertos	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	FoodTechLab	
	Hasiera data 2022.02.16 Amaiera data Orduak 0	
14.1.d)	Vicepresidenta de la Junta de la entidad EUROPEAN FOREST INTITUTE.	
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	EUROPEAN FOREST INTITUTE	
	Hasiera data 2021.11.02 Amaiera data Orduak 0	
15 art. - Jarduera publikoak	Respresentante de Neiker en la Fundacion Elhuyar.	
	FUNDACION ELHUYAR FUNDAZIOA	
	Hasiera data 2022.03.02 Amaiera data 2025.02.06 Orduak 0	
15 art. - Jarduera publikoak	Representante de Neiker en la fundacion Elik	
	FUNDACION ELIKA FUNDAZIOA	
	Hasiera data 2022.03.02 Amaiera data 2025.02.06 Orduak 0	
15 art. - Jarduera publikoak	Representante de la sociedad HAZILUR ENPRESEN SUSTAPENA, S.A. en el Consejo de Administración de la sociedad VACUNEK, S.L.	
	HAZILUR ENPRESEN SUSTAPENA, S.A. - VACUNEK, S.L.	
	Hasiera data 2017.02.22 Amaiera data 2021.06.29 Orduak 0	
15 art. - Jarduera publikoak	Ser miembro de la Junta Directiva de la entidad European Forest Institute (EFI)	
	European Forest Institute	
	Hasiera data 2018.10.01 Amaiera data 2018.02.06 Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

15 art. - Jarduera publikoak

Participar en el Patronato de la Fundación Tecnalia, en representación de NEIKER, S.A., Instituto Vasco de Investigación y Desarrollo

FUNDACIÓN TECNALIA

Hasiera data 2017.02.06 Amaiera data 2021.06.29 Orduak 0

BENGOETXEA OTAOLEA,
IBONE

Zuzendari gerentea

2021.09.01

Euskal Irrati Telebista-Radio Televisión Vasca (EITB)

2024.06.24

14.1.a)

Administración del patrimonio del padre de acuerdo con el poder.

art. - Jarduera pribatuak -
Ondarearen administrazioa

Hasiera data 2021.12.30 Amaiera data Orduak 0

14.1.a)

Ingresos por alquiler de lonjas o inmuebles familiares.

art. - Jarduera pribatuak -
Ondarearen administrazioa

Hasiera data 2021.12.30 Amaiera data Orduak 0

BETOLAZA SAN MIGUEL,
JON IÑAKI

Farmazia zuzendaria

2013.01.10

Osasuna

14.1.b)

Conferenciante en el Programa Market Access

art. - Jarduera pribatuak -
Noizbehinka parte hartzea
kongresu, mintegi eta
komunikabideetako saioetan

EADA BUSINESS SCHOOL

Hasiera data 2024.04.08 Amaiera data 2024.04.08 Orduak 2

17.1 art. - Unibertsitateko
irakasleaFarmazia Praktiko Asistentzialeko Aditu Tituluaren kanpo irakaslea
izatea

Euskal Herriko Unibertsitatea

Hasiera data 2024.06.20 Amaiera data 2024.06.20 Orduak 2

14.1.b)

Conferenciante en el coloquio "Innovacion en presupuestos publicos"
dentro del VIII Programa Experto en Política Sanitaria y Farmaeconomía.art. - Jarduera pribatuak -
Noizbehinka parte hartzea
kongresu, mintegi eta
komunikabideetako saioetan

UNIVERSITATAT POMPEU FABRA-CRES

Hasiera data 2023.09.19 Amaiera data 2023.09.19 Orduak 2

14.1.b)

Ser jurado de los IX Premios Foro Afectivo Efectivo. Janssen-Cátedras
en Redart. - Jarduera pribatuak -
Noizbehinka parte hartzea
kongresu, mintegi eta
komunikabideetako saioetan

JANSSEN-CILAG, S.A.

Hasiera data 2023.06.13 Amaiera data 2023.06.13 Orduak 6



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.b)	Dar una conferencia denominada "El valor del medicamento".				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School				
	Hasiera data 2023.03.27 Amaiera data 2023.03.27 Orduak	2			
14.1.b)	Universidad Politécnica de Valencia. Cátedra para la economía de la salud y gestion sanitaria.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA				
	Hasiera data 2022.11.23 Amaiera data 2022.11.23 Orduak	1			
14.1.b)	Conferenciante en el Programa Market Access de EADA Business School Barcelona: "El valor del medicamento".				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School				
	Hasiera data 2022.11.07 Amaiera data 2022.11.07 Orduak	2			
14.1.b)	Conferenciante en el coloquio:"Como lo vamos a financiar"				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	UNIVERSITAT POMPEU FABRA				
	Hasiera data 2022.09.20 Amaiera data 2022.09.20 Orduak	2			
14.1.b)	Conferenciante en el Programa Market Access de EADA Businnes School Barcelona: "El valor del medicamento".				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School.				
	Hasiera data 2022.03.28 Amaiera data 2022.03.28 Orduak	2			
14.1.b)	Conferenciante en el Programa de Alta Dirección en Healthcare Goverment Affairs.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School.				
	Hasiera data 2021.11.27 Amaiera data 2021.11.27 Orduak	1			
14.1.c)	Participación como autor de un capítulo del Libro con título ¿20 años de la culminación de las transferencias				
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	PUBLI CHOICE, S.L (Biolnnova Consulting)				
	Hasiera data 2021.12.15 Amaiera data 2021.12.15 Orduak	0			
14.1.b)	Moderador en mesa del Webinar "II Health Economic Summit" Mesa 1 REVALMED: Evaluando al Evaluador. Lecciones aprendidas.Moderador en mesa del Webinar "II Health Economic Summit" Mesa 1 REVALMED: Evaluando al Evaluador. Lecciones aprendidas.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE VALENCIA				
	Hasiera data 2021.11.22 Amaiera data 2021.11.22 Orduak	1			



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.b)	Participación en el coloquio "Prospectiva Quo vadis Sistema sanitario.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	UNIVERSITAT POMPEU FABRA-CRES-UPF				
	Hasiera data 2021.09.20 Amaiera data 2021.09.20 Orduak	2			
14.1.b)	Conferenciante en el Programa Market Access de EADA Business School Barcelona: "El valor del medicamento".				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EADA Business School.				
	Hasiera data 2021.11.08 Amaiera data 2021.11.08 Orduak	1			
14.1.b)	Jurado experto en la V Edición Foro Premios Albert Jovell.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	JANSSEN-CILAG, S.A. / CÁTEDRAS EN RED				
	Hasiera data 2021.06.15 Amaiera data 2021.06.15 Orduak	6			
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Colaboración realizando labores docentes online en CEU IAM Business School de la Fundación Universitaria San Pablo CEU				
	Fundación Univesitaria San Pablo CEU				
	Hasiera data 2021.05.12 Amaiera data 2021.05.12 Orduak	0			
BILBAO ARTETXE, MIREN LOREA	Administrazio eta Finantziario Sanitarioko sailburuordea				2024.07.20
	Osasuna				
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala del Ayuntamiento de Dima				
	Ayuntamiento de Dima				
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data	Orduak	0		
BLASCO ALTUNA, JOSE ANDRES	LEGEBILTZARREKO KONTUETAKO AHOLKULARIA				2020.09.08
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua				2024.04.01
14.1.c)	Publicación de un artículo en la revista del Parlamento				
art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Vasco ("Aproximación al derecho constitucional de emergencia a luz de los pronunciamientos del T.C".				
	Hasiera data 2021.12.29 Amaiera data 2021.12.29 Orduak	0			



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

BUESA RODRIGUEZ, SARA	Prestazioen eta Inklusioaren Zuzendaria Lanbide, Euskal Enplegu Zerbitzua	2021.07.07 2024.12.20
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participacion como docente eb la asignatura "Intervencion piscologica en la violencia" dentro del Master Universitario en Psicologia General Sanitaria de la Universidad de Deusto. Deustuko Unibertsitatea Hasiera data 2024.05.23 Amaiera data 2024.05.24 Orduak 8	
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Participación en la sesión sobre 'Servicios sociales y atencion integrada intersectorial'. GOBIERNO DE CANTABRIA Hasiera data 2022.03.29 Amaiera data 2022.03.29 Orduak 4	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participación como docente en la asignatura 'Intervención psicologica en violencia'. UNIVERSIDAD DE DEUSTO Hasiera data 2022.04.11 Amaiera data 2022.04.12 Orduak 8	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Participación como docente de la asignatura "Atención primaria en servicios sociales". EHU-UPV Hasiera data 2021.12.09 Amaiera data 2021.12.09 Orduak 4	
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Vicepresidenta de la Fundacion Fernando Buesa. FUNDACIÓN FERNADO BUESA FUNDAZIOA. Hasiera data 2021.07.07 Amaiera data Orduak 0	
BURGOA VALTIERRA, MIREN YURDANA	KABINETE ETA KOORDINAZIOKO AHOLKULARIA Ekonomia eta Ogasuna	2023.04.01 2024.06.24
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestion Publica Local', modulo marketing y comunicacion. Federacion Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2023.10.17 Amaiera data 2023.12.18 Orduak 13	
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestión Pública Local', módulo marketing y comunicación para funcionarios publicos. Federación Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2023.06.20 Amaiera data 2023.09.18 Orduak 13	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Especialización en la Gestión Pública Local. Federación Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2022.10.26 Amaiera data 2022.12.13 Orduak 13
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso 'Especialización en la Gestión Pública Local', módulo marketing y comunicación Federación Española de Municipios y Provincias. Hasiera data 2022.06.29 Amaiera data 2022.09.26 Orduak 13
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Formación impartida en el curso "Especialización en la Gestión Pública Local" módulo de marketing y comunicación local. FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS Hasiera data 2021.10.18 Amaiera data 2021.10.18 Orduak 13
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Dar el curso "Dirección comercial y marketing en empresas y organizaciones deportivas" dentro del Master en Gestión del Deporte. EHU (Donostia-Gipuzkoa) Hasiera data 2021.10.22 Amaiera data 2021.10.30 Orduak 15
17.2 art. Enplegatu publikoen prestakuntza	Curso 'Especialización en la Gestión Pública Local' Federación Española de Municipios y Provincias Hasiera data 2021.06.22 Amaiera data 2021.09.28 Orduak 13
CALONGE CRESPO, IÑAKI	Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoko kidea 2018.12.10 EABJ, Euskadiko Aholku Batzorde Juridikoa 2024.12.19
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de unas clases SOBRE Negociación Colectiva en el Master Universitario de Acceso de a la Abogacía organizado conjuntamente por la UnivImpartición de unas clases SOBRE Negoersidad de Deusto y el Ilustre Colegio de Abogados del Señorío de Bizkaia. Ilustre Colegio de Abogados de Bizkaia Hasiera data 2024.01.23 Amaiera data 2024.01.26 Orduak 6
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de unas clases SOBRE Negociación Colectiva en el Master Universitario de Acceso de a la Abogacía organizado conjuntamente por la UnivImpartición de unas clases SOBRE Negoersidad de Deusto y el Ilustre Colegio de Abogados del Señorío de Bizkaia. Ilustre Colegio de Abogados de Bizkaia Hasiera data 2023.01.20 Amaiera data 2023.01.27 Orduak 6



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea

Impartición de unas clases SOBRE Negociación Colectiva en el Master Universitario de Acceso de a la Abogacía organizado conjuntamente por la Univ

Impartición de unas clases SOBRE Negoersidad de Deusto y el Ilustre Colegio de Abogados del Señorío de Bizkaia.

ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DEL SEÑORIO DE BIZKAIA

Hasiera data 2022.01.25 Amaiera data 2022.02.01 Orduak 12

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea

Impartición de unas clases SOBRE Negociación Colectiva en el Master Universitario de Acceso de a la Abogacía organizado conjuntamente por la Universidad de Deusto y el Ilustre Colegio de Abogados del Señorío de Bizkaia

Bizkaiko Abokatuen Bazkuna

Hasiera data 2021.01.12 Amaiera data 2021.01.22 Orduak 12

CUENCA VALDIVIELSO, JUAN CARLOS

SEGURTASUN PUBLIKO ARLOKO PRESTAKUNTZA-POLITIKEN AHOLKULARIA

2024.01.30

2024.06.24

Segurtasuna

14.1.b)

art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan

Participacion ocasional en una jornada sobre "Videovigilancia por Administraciones Publicas Vascas: Seguridad ciudadana y otros supuestos".

DATUEN BABESERAKO EUSKAL AGINTARITZA/ARARTEKOA

Hasiera data 2024.05.09 Amaiera data 2024.05.09 Orduak 0

DE LOS TOYOS NAZABAL, MIGUEL

Lurralde Plangintzaren eta Hiri Agendaren sailburuordea

2021.03.06

Etxebizitza eta Hiri Agenda

2024.07.02

16 art. - Kargudun hautuak

CONCEJAL

AYUNTAMIENTO DE EIBAR

Hasiera data 2021.03.06 Amaiera data 2021.03.15 Orduak 0

ELORZA SAEZ, ANIA

AHOLKULARIA KOMUNIKAZIO GAIETAN

2021.02.01

Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak

2024.06.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea

Docencia de la asignatura Técnicas e Instrumentos de la Comunicación en las Organizaciones y coordinación de prácticas.

Universidad de Deusto

Hasiera data 2022.09.01 Amaiera data 2022.12.31 Orduak 40



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Docencia en la Universidad de Deusto de la asignatura Técnicas e Instrumentos de la Comunicación en las Organizaciones y coordinación de prácticas. Universidad de Deusto Hasiera data 2023.09.01 Amaiera data 2023.12.31 Orduak 40
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Klaseak ematea unibertsitatean. Deustuko Unibertsitatea (Donostia-Gipuzkoa) Hasiera data 2021.09.01 Amaiera data 2021.12.31 Orduak 40
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Klaseak ematea unibertsitatean. Deustuko Unibertsitatea. Hasiera data 2020.09.01 Amaiera data 2020.12.31 Orduak 40
ESQUISABEL ALEGRIA, AMAIA	Ikerketa zuzendaria 2017.04.22 Zientzia, Unibertsitate eta Berrikuntza 2025.01.10
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir la asignatura de Farmacología, Desarrollo, Evaluación y Utilización Racional de Medicamentos EHU/UPV Hasiera data 2024.05.16 Amaiera data 2024.05.21 Orduak 5
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir docencia en el curso "Desarrollo industrial de medicamentos" del Master en Farmacología, Desarrollo, Evaluación y utilización racional del medicamento. Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU-UPV) Hasiera data 2022.05.10 Amaiera data 2022.05.12 Orduak 5
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Presidenta del Consejo Rector de la Sociedad Cooperativa Deportiva Recreativa Isasi. Sociedad Cooperativa Deportiva Recreativa Isasi, Hasiera data 2022.02.06 Amaiera data Orduak 0
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartir "Desarrollo industrial de medicamentos". EHU-UPV Hasiera data 2021.05.10 Amaiera data 2021.05.13 Orduak 5
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Secretaria de la Sociedad Cooperativa Deportiva Recreativa. Sociedad Cooperativa Deportiva Recreativa. Hasiera data 2019.02.03 Amaiera data 2022.02.05 Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ETXENAUZIA ARAMBURUZABALA, ANE	Zerga Administrazioiko zuzendaria Ogasuna eta Finantzak	2018.07.04 2024.09.06
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Ser ponente en la ponencia "El concierto económico vasco en tiempos actuales" dentro del X Foro Aranzadi. THOMSON REUTERS ARANZADI Hasiera data 2022.02.16 Amaiera data 2022.02.16 Orduak 1	
GOENAGA EGIBAR, IMANOL	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2024.12.03 2024.12.19
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Andoaingo Udala Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data 2024.12.19 Orduak 0	
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Andoaingo Uri Batzarreko presidentea EAJ-PNV Hasiera data 2020.11.11 Amaiera data Orduak 0	
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia Andoiango Udala Hasiera data 2019.11.27 Amaiera data 2023.06.16 Orduak 0	
GOMEZ ELORRIETA, AINHOA	Langileen zuzendaria - Barakaldo-Sestao ESI Osakidetza-Servicio vasco de salud	2024.03.18 2025.03.26
14.1.d) art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Participar en el servio de mentoring de la UPV-EHU. EHU-UPV Hasiera data 2021.02.15 Amaiera data Orduak 8	
GONZALEZ LOPEZ, ARANZAZU	ANALISIKO ETA ARAU GARAPENERAKO AHOLKULARIA Lana eta Enplegua	2021.03.13 2024.04.29
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Dar la materia:"Recorrido por la jurisprudencia de la sala tercera: sentencias mas destacadas del primer semestre de 2021". ILUSTRE COLEGIO DE ABOGADOS DE BIZKAIA Hasiera data 2021.11.23 Amaiera data 2021.11.23 Orduak 2	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Máster en Derechos Fundamentales y Poderes Públicos EHU-UPV Hasiera data 2021.05.25 Amaiera data 2021.05.25 Orduak 1	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

GURUTZEAGA ZUBILLAGA, MIKEL	KULTUR INDUSTRIA ETA INDUSTRIA SORTZAILEETARAKO AHOLKULARIA Kultura eta Hizkuntza Politika	2021.05.01 2023.10.31
16 art. - Kargudun hautuak	Concejal AYUNTAMIENTO DE HERNANI Hasiera data 2019.06.15 Amaiera data 2023.10.31 Orduak 0	
HERCE SAN MARTIN, AINARA	Lehiaren Euskal Agintaritzako presidentea Lehiaren Euskal Agintaritza	2023.10.28
14.1.a) art. - Jarduera pribatuak - Ondarearen administrazioa	Etxebizitza alokatzea-Alquiler de habitacion Hasiera data 2024.01.24 Amaiera data Orduak 0	
HERNAEZ LAVIÑA, ESTIBALIZ	Teknologiako, Berrikuntzako eta EraldaketaDigitaleko Sailburuordea Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2021.03.06 2024.09.13
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Colaborar con el Grupo de Investigación de Química Macromolecular de la Facultad de Ciencia y Tecnología. EHU-UPV Hasiera data 2021.01.01 Amaiera data 2022.12.31 Orduak 0	
IBARRETXE ALTUBE, ROBERTO	Zuzendari gerentea - Transfusio Eta Giza Ehunen Euskal Zentroa Osakidetza-Servicio vasco de salud	2010.11.01
15 art. - Jarduera publikoak	Secretario no Patrono de la Fundación. FUNDACIÓN CENTRO VASCO DE TRANSFUSIÓN Y TEJIDOS HUMANOS-GIPUZKOA Hasiera data 2018.07.06 Amaiera data Orduak 0	
INORIZA BUSTAMANTE, IDOIA	ERAKUNDEARTEKO HARREMANETARAKO AHOLKULARIA Osasuna	2021.04.13 2024.06.24
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia. Musikizko Udala Hasiera data 2019.06.19 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.d)	Batzarkidea				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	Bizkaiko Batzar Nagusiak				
	Hasiera data 2021.04.13 Amaiera data	Orduak	0		
IRABIEN MARIGORTA, MIREN JOSUNE	Toki Administrazioekiko Harremanetarako eta Administrazio Erregistroetako Zuzen	2020.11.14			
	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2023.06.23			
14.1.d)	Se trata de participar de una manera puntual en la actividad de Basqueskola sarea que es una red de mujeres electas locales (en activo o no).				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	BASQUE ESKOLA				
	Hasiera data 2022.01.01 Amaiera data 2022.12.31 Orduak	24			
14.1.b)	Hitzaldia ematea.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EUDEL eta EMAKUNDE				
	Hasiera data 2021.05.20 Amaiera data 2021.05.20 Orduak	1			
ITURRIAGA NIEVA, RAFAEL	Lehiaren Euskal Agintaritzako kidea	2018.07.21			
	Lehiaren Euskal Agintaritza	2024.12.31			
14.1.b)	Participar en una clase del Máster Compliance Officer.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Universidad Complutense de Madrid				
	Hasiera data 2024.04.02 Amaiera data 2024.04.02 Orduak	3			
IZAGUIRRE GARCIA, FERNANDO	Larrialdiei Aurre Egiteko eta Meteorologiako zuzendaria	2021.03.26			
	Segurtasuna	2022.04.29			
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia / Concejal				
	Galdakao Udala / Ayuntamiento de Galdakao				
	Hasiera data 2019.05.29 Amaiera data 2022.04.29 Orduak	0			
IZTUETA GOIZUETA, GARBIÑE	Euskararen Sustapen eta Hedakuntzarako Zuzendaria	2017.03.15			
	Instituto Vasco Etxepare Euskal Institutua / Basque Institute	2023.03.14			
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Las sesiones se impartirán en el marco del máster de literatura comparada y estudios literarios.				
	EHU-UPV				
	Hasiera data 2023.03.08 Amaiera data 2023.03.28 Orduak	12			



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.b)	- SELGYC-en XXIV. Sinposioa,				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	SOCIEDAD ESPAÑOLA DE LITERATURA GENERAL Y COMPARADA	Hasiera data 2023.02.22	Amaiera data 2023.02.24	Orduak	1
14.1.b)	Master amaierako lan baten zuzenketan parte hartzea				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Euskal Herriko Unibertsitatea	Hasiera data 2022.09.21	Amaiera data 2022.09.21	Orduak	1
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Dar la asignatura "Temas de Investigación en Literatura Alemana I" en Dar la asignatura "Temas de Investigación en Literatura Alemana I" en el Máster Universitario en Literatura Comparada Máster Universitario en Literatura Comparada y Estudios Literarios.				
	EHU-UPV	Hasiera data 2022.03.09	Amaiera data 2022.03.30	Orduak	12
14.1.b)	Dar una charla en un Congreso.				
art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	EHU-UPV	Hasiera data 2021.05.17	Amaiera data 2021.05.18	Orduak	10
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	"Temas de Investigación en Literatura Alemana I"				
	Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU)	Hasiera data 2021.03.11	Amaiera data 2021.04.11	Orduak	12
JILETE GONZALEZ, AROA	Turismo eta Ostalaritza zuzendaria				2023.04.15
	Turismoa, Merkataritza eta Kontsumoa				2024.03.12
16 art. - Kargudun hautuak	ZINEGOTZIA				
	ELTZIEGOKO UDALA				
	Hasiera data 2019.06.15	Amaiera data		Orduak	0
LANDETA GARCIA, JAVIER MARIANO	Justizia Digitalaren eta Azpiegituren zuzendaria				2021.01.30
	Justizia eta Giza Eskubideak				2024.07.12
14.1.d)	Euskadiko Futbol Federakundearen presidentea.				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	EUSKAL FUTBOL FEDERAKUNDEA.				
	Hasiera data 2021.03.08	Amaiera data		Orduak	0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

14.1.d)	Presidente del club de fútbol				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	SOCIEDAD DEPORTIVA LEIOA				
	Hasiera data 2020.10.23	Amaiera data	Orduak	0	
LETE TXINTXURRETA, MIKEL GOTZON	NEKAZARITZA, ABELTZAINZA ETA ARRANTZA GAIETARAKO AHOLKULARIA				2021.01.18 2024.06.24
	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena				
14.1.d)	Gipuzkoa Buru Batzarreko burukide				
art. - Jarduera pribatuak - Fundazioetan parte hartzea	EAJ-PNV				
	Hasiera data 2020.11.27	Amaiera data	Orduak	0	
LOPEZ SARACHAGA, ADRIAN	Gazteria eta Emantzipazio Zuzendaria				2024.11.26
	Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa				
15 art. - Jarduera publikoak	Ser concejal del Ayuntamiento de Gueñes.				
	Ayuntamiento de Gueñes.				
	Hasiera data 2024.05.01	Amaiera data	Orduak	0	
MARTIARENA BARCAIZTEGUI, MIREN	HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA				2025.03.31
	Hezkuntza				
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala y tercer teniente alcalde en el Ayuntamiento de Amorebieta - Etxano.				
	Ayuntamiento de Amorebieta - Etxano				
	Hasiera data 2023.07.15	Amaiera data	Orduak	0	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Globernance-Formacion en Gobernanaza Colaborativa orgarnizada por la UNED-Bergara y la Diputacion Foral de Gipuzkoa en colaboracion con el Instituto de Gobernanza Democratica.				
	UNED (Bergara)				
	Hasiera data 2023.12.18	Amaiera data 2024.03.04	Orduak	5	
16 art. - Kargudun hautuak	Hirugarren alkateordea eta zinegotzia.				
	AMOREBIETA-ETXANOKO UDALA				
	Hasiera data 2023.07.15	Amaiera data	Orduak	0	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor en la Formacion en Gobernanza Abierta y Colaborativa. Metodologia ON-LINE				
	UNED (Bergara-Gipuzkoa)				
	Hasiera data 2022.12.19	Amaiera data 2023.01.27	Orduak	2	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

16 art. - Kargudun hautuak

Tercera Teniente Alcalde.

Amorebieta-Etxanoko Udala

Hasiera data 2021.09.28 **Amaiera data** 2023.07.14 **Orduak** 0

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea

Profesor en la Formacion en Gobernanza Abierta y Colaborativa.
Metodologia ON-LINE

UNED (Bergara-Gipuzkoa)

Hasiera data 2021.12.20 **Amaiera data** 2021.12.23 **Orduak** 2

16 art. - Kargudun hautuak

Zinegotzia-Concejal

Amorebieta-Etxanoko Udala

Hasiera data 2021.04.24 **Amaiera data** 2021.09.27 **Orduak** 0MARTINEZ DE LUNA
UNANUE, MIREN IGONE**HEZKUNTZA ARLOKO AHOLKULARIA****2022.10.11****Hezkuntza****2023.08.31**

16 art. - Kargudun hautuak

Concejal

AYUNTAMIENTO DE ALEGRÍA-DULANTZI

Hasiera data 2019.09.02 **Amaiera data** 2023.08.31 **Orduak** 0MOLINERO GUTIERREZ,
FRUMENCIO**Aseguramendu eta Kontratazio Sanitarioko zuzendaria****2018.04.11****Osasuna****2024.09.03**

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea

Docente invitado en el Máster de Gestión Sanitaria

Deustuko Unibertsitatea (Bilbao)

Hasiera data 2021.03.03 **Amaiera data** 2021.03.03 **Orduak** 0MUGURUZA MENDARTE,
MIREN IRUNE**Familia eta Haurren zuzendaria****2021.01.30****Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa****2024.07.16**

16 art. - Kargudun hautuak

Concejal

AYUNTAMIENTO DE SALVATIERRA

Hasiera data 2019.06.15 **Amaiera data** 2023.06.16 **Orduak** 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

MUÑOZ OTAEGI, JOSE ANGEL MARIA	KULTURA ONDAREA GARATZEKO AHOLKULARIA Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.09.18 2024.06.24
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Irati komikia berrargitaratzea. Erein argitaletxea Hasiera data 2023.04.18 Amaiera data 2023.04.18 Orduak 0	
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Liburu baten azala egitea Erein Argitaletxea Hasiera data 2021.05.27 Amaiera data 2021.05.27 Orduak 0	
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Nestor Basterretxaren obren inguruko hitzaldia. Sistema Eragilea Plataforma Hasiera data 2021.05.15 Amaiera data 2021.05.15 Orduak 0	
OLABARRI ASCASIBAR, AITZOL	Kudeaketako zuzendaria - Transfusio eta Giza Ehunen Euskal Zentroa Osakidetza-Servicio vasco de salud	2025.04.01
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal y primer teniente alcalde. Ayuntamiento de Maruri - Jatabe. Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
OSTOLAZA ARCAUZ, NOEMI	Giza Eskubide, Biktima eta Aniztasun Zuzendaria Justizia eta Giza Eskubideak	2023.09.09 2024.07.12
16 art. - Kargudun hautuak	Zinegotzia. Orioko Udala Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data 2024.07.12 Orduak 0	
PEREZ DE EULATE GONZALEZ, BEGOÑA	Autogobernu Zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2021.01.30
14.1.c) art. - Jarduera pribatuak - Sortutako nahiz produzitutako literatura-, arte-, zientzia- edo teknika-lanak	Publicacion de un articulo juridico en revista LEGAL del Parlamento Vasco. Eusko Legebiltzarra-Parlamento Vasco Hasiera data 2022.01.25 Amaiera data 2022.01.25 Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

PICON SANTAMARIA, ARANTXA	Erizaintzako zuzendaria - Santa Marina Ospitalea Osakidetza-Servicio vasco de salud	2020.12.23 2025.01.22
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar en una de las clases de aprendizaje colaborativo FUDEN (Fundación para el desarrollo de la enfermería) Hasiera data 2021.03.10 Amaiera data 2021.03.10 Orduak 2	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Gasteizko Erizaintzako Unibertsitate Eskolako irakasle laguntzailea. Gasteizko Erizaintzako unibertsitate eskola. Hasiera data 2021.02.08 Amaiera data 2021.08.31 Orduak 41	
ROJO GOMEZ, ARANTZAZU	NAZIOARTEKOTZEKO AHOLKULARIA Kultura eta Hizkuntza Politika	2021.02.01 2024.06.24
16 art. - Kargudun hautuak	CONCEJAL HONDARRIBIKO UDALA Hasiera data 2019.06.15 Amaiera data Orduak 0	
SAENZ DE BURUAGA GARRALDA, GARBIÑE	Familiekin eta Hezkuntza Komunitatearekin Koordinatzeko Zuzendaria Hezkuntza	2025.02.07
16 art. - Kargudun hautuak	Ser alcalde de Ispaster (Bizkaia) Ayuntamiento de Ispaster Hasiera data 2023.05.22 Amaiera data Orduak 0	
SAEZ AMARO, AINARA	Zerbitzu Zuzendaria Kultura eta Hizkuntza Politika	2025.03.01
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala del Ayuntamiento de Arrigorriaga Ayuntamiento de Arrigorriaga Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejala en el Ayuntamiento de Arrigorriaga Ayuntamiento de Arrigorriaga Hasiera data 2023.06.07 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

SANABRIA LLAGUNO, M ^a ARANZAZU	EAE Adm. Publ. Datuak Babesteko Ordezkaria EAE Adm. Publ. Datuak Babesteko ordezkaria	2018.06.02 2024.09.03
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	- Impartición de unas clases ONLINE en UPV-EHU. Master de Protección de Datos Personales, Ciberseguridad y Derecho de la TICS.n de Datos Personales, Ciberseguridad y Derecho de la TICS. EHU-UPV Hasiera data 2021.11.25 Amaiera data 2021.11.25 Orduak 3	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de unas clases ONLINE en UPV-EHU. Master de Protección de Datos Personales, Ciberseguridad y Derecho de la TICS. Universidad del Pais Vaco (Facultad de Derecho) Hasiera data 2020.12.07 Amaiera data 2020.12.10 Orduak 3	
SUSTACHA DUÑABEITIA, CRISTINA	Osasun Sailburuaren Kabineteko zuzendaria Osasuna	2023.10.14 2024.07.26
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de la asignatura de "Derecho de las Telecomunicaciones", en el segundo semestre del Grado en Derecho especialidad TICs. Deustuko Unibertsitatea Hasiera data 2024.02.09 Amaiera data 2024.05.24 Orduak 60	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de la asignatura de "Derecho de las Telecomunicaciones", en el segundo semestre del Grado en Derecho especialidad TICs. Deustuko Unibertsitatea/Universidad de Deusto Hasiera data 2023.02.09 Amaiera data 2023.05.28 Orduak 60	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Impartición de la Asignatura "Derecho en Telecomunicaciones" en el segundo semestre del Grado en Derecho especialidad en TICs. Deustuko Unibertsitatea. Hasiera data 2022.02.08 Amaiera data 2022.05.28 Orduak 60	
TAPIA PARREÑO, JOSE JAIME	ESPETXE ERAKUNDEETAKO AHOLKULARIA Berdintasuna, Justizia eta Gizarte Politikak	2023.02.14 2024.06.24
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor-Tutor Grado de Derecho y Grado de Criminología. UNED(Vitoria-Gasteiz) Hasiera data 2023.09.01 Amaiera data 2024.06.30 Orduak 60	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor-tutor en el Master Universitario de Acceso a la Abogacia y Master Universitario de Acceso a Procurador.	UNED	Hasiera data 2022.10.01 Amaiera data 2023.06.30 Orduak 60
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor-tutor en UNED en Master Universitario en Acceso a la Abogacia y Master Universitario en Acceso a Procurador.	UNED (Vitoria-Gasteiz Araba)	Hasiera data 2021.09.01 Amaiera data 2022.06.30 Orduak 60
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Profesor-tutor en UNED en Máster de Abogacia	UNED	Hasiera data 2021.03.31 Amaiera data 2021.06.30 Orduak 14
TORRE DIEZ, SABINO			
Araubide Juridikoaren sailburuordea		2012.12.19	
Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua			
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Zuzenbidearen Euskal Akademiak eta Eusko Jaurlaritzako Kultura eta Hizkuntza Politiken sailak, eta Bizkaiko Abokatuen Bazkuntza antolatutako "Euskararen koofizialtasunaren egungo erronkak Euskal Administrazio Publikoarentzat " hitzaldian parte hartzea.	ZUZENBIDEAREN EUSKAL AKADEMIA/EUSKO JAURLARITZA/BIZKAIKO ABOKATUEN BAZKUNA	Hasiera data 2024.02.02 Amaiera data 2024.02.02 Orduak 1
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	"Zuzenbide Zibila eta lurralde-parlamentuen legegintza-eskumenak"hitzaldian parte hartzea.	Eusko Legebiltzarra/Zuzenbidearen Euskal Akademia	Hasiera data 2023.11.15 Amaiera data 2023.11.15 Orduak 1
TORREALDAY BERRUECO, LUCIA			
Aniztasunerako eta Hezkuntza Inklusiorako Zuzendaria		2021.03.06	
Hezkuntza		2024.07.10	
17.1 art. - Unibertsitateko irakaslea	Responsable del PRACTICUM del Master de Educación Secundaria, UNED Bizkaia.	UNED. Bizkaia	Hasiera data 2020.10.08 Amaiera data 2021.06.30 Orduak 0



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

UGARTE SAGASTIZABAL, EVA	Zuzendari nagusia NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	2021.06.30 2022.03.01
15 art. - Jarduera publikoak	Representante de la sociedad NEIKER S.A. en el Consejo de Administración de la sociedad "Instituto Lactológico de Lecumberri, S.A." Instituto Lactológico de Lecumberri, S.A.	
	Hasiera data 2021.06.29 Amaiera data 2022.03.01 Orduak 0	
URKIAGA URKIZA, ZIGOR	Energiaren, Meategien eta Industria Administrazioaren zuzendaria Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2020.11.14 2021.03.05
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Hezkuntza Sailak antolatzen dituen ikastetxeen arteko prestakuntza jardueretan ikastaroa ematea. CIFP ZORNOTZA LHII	
	Hasiera data 2020.10.02 Amaiera data 2020.11.27 Orduak 8	
YOLDI DOMINGUEZ, MARIO JOSE	Etxebizitzako Plangintzaren eta Prozesu Eragileen zuzendaria Etxebizitza eta Hiri Agenda	2016.12.02
14.1.b) art. - Jarduera pribatuak - Noizbehinka parte hartzea kongresu, mintegi eta komunikabideetako saioetan	Participar en el Máster en Vivienda Pública en la sesión de políticas innovadoras en materia de vivienda. Euskal Herriko Unibertsitatea (EHU-UPV)	
	Hasiera data 2022.04.07 Amaiera data 2022.04.07 Orduak 2	
ZABALA GOMEZ, UGAITZ	Kabinete zuzendaria Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2021.05.25 2024.07.05
16 art. - Kargudun hautuak	ZINEGOTZIA LEIOAKO UDALA	
	Hasiera data 2021.03.13 Amaiera data 2024.07.05 Orduak 0	
ZABALLA GONZALEZ, ONEKA	Nekazaritza eta Abeltzaintza zuzendaria Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.01.01
16 art. - Kargudun hautuak	Ser concejal en el Ayuntamiento de Lemoa Ayuntamiento de Lemoa	
	Hasiera data 2023.06.17 Amaiera data Orduak 0	



KARGU PUBLIKOEN BATERAGARRITASUN-ADIERAZPENAK

(1/2014 LEGEA, ekainaren 26koa, Kargu Publikodunen Jokabide Kodea eta Haien Interés Gatazkak Arautzen dituen)

Eguneratze data: 2025.07.24

ZULUAGA ZAMALLOA,
IMANOLOSASUN-PROGRAMA ETA HERRITARREKIKO
HARREMANETARAKO AHOLKULARIA

2023.10.14

2024.06.24

Osasuna

16 art. - Kargudun hautuak

Alkatea

Ayuntamiento de Gueñes

Hasiera data 2020.09.22 Amaiera data

Orduak

0